
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.03.99  
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
Законом Мурманской области от 03.07.2015 № 1888-01-ЗМО «Об обеспе-
чении тишины и покоя граждан на территории Мурманской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить, что на территории ЗАТО г.Североморск допускается 

круглосуточное проведение работ по восстановлению транспортно-эксплуата-
ционных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного 
значения при условии соблюдения норм и правил законодательства 
Российской Федерации в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения и требований Закона Мурманской области «Об обеспечении 
тишины и покоя граждан на территории Мурманской области». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 

          от 03.07.2019 г.                                                                   № 1308

Об особенностях проведения работ 
по восстановлению транспортно-
эксплуатационных характеристик 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  
на территории ЗАТО г. Североморск


